[image: ]

REQUERIMENTO Nº/ 2024

A Vereadora que subscreve, na forma regimental, requer aprovação de MOÇÃO DE APLAUSO para Ezaú Ferreira Cordeiro, por ser o idealizador da Banda Marcial Mocambo e do Projeto de Confecção de instrumentos musicais com recursos recicláveis.
Pelas belíssimas apresentações realizadas com maestria, tendo destaque na Faculdade UNEB - Campo XIV com desfile cívico, o da  primavera da escola Odete Souza, da escola Alípio Cerqueira, dentre outras.
Sendo apoiado pela  comunidade de Serrote,  Escola Antônio Amâncio e da Secretaria Municipal de Educação, que tem como principal objetivo a inclusão social, bem como a interação dos 35 alunos de diversas idades, envolvendo crianças, jovens e adultos.
Nestes termos,
Aguarda deferimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal, Conceição do Coité, 22 de outubro de 2024.

Vereadora Professora Elaine
PCdoB

image1.png
Poder Legislativo - Conceicdo do Coité - Bahia

VEREADORA PROFESSORA ELAINE